
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИИ с э н э т э ц и й  

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ 

ИНСТИТУЦИЯ ДЕ СТАТ 
«ЧЕНТРУЛ МАМЕЙ ШИ 

КОПИЛУЛУЙ ДИН ОРАШУЛ

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 

МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ 
ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 

«БЕНДЕРСЬКИЙ ЦЕНТР MATEPI 
ТА ДИТИНСТВА»

БЕНДЕР»
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БЕНДЕРСКИИ ЦЕНТР МАТЕРИ И РЕБЕНКА»

.■ex!?'

«СОГЛАСОВАНО» 
Министр здравое
Приднестро;

«

ения
лдавской Республики 

К.В. Албул 
» 2023г.

2023 года №

г. Бендеры

Г П«О внесении дополнения 
в Приказ ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» 

от 16 декабря 2022 года № 138 «Об утверждении на 2023 год 
уровней тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые 

ГУ «Бендерский центр матери и ребенка»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, в целях исполнения Постановления Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 21 октября 2022 года № 380 «Об 
установлении на 2023 год предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые 
государственными учреждениями, подведомственными Министерству 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 22-42),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приказ ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» от 16 декабря 

2022 года № 138 «Об утверждении на 2023 год уровней тарифов на платные 
медицинские услуги, оказываемые ГУ «Бендерский центр матери и ребенка», 
следующее дополнение:

а) подраздел в) «гемостаз» раздела 17 «Лабораторные исследования» 
Приложения № 1 к Приказу дополнить строкой 805 следующего содержания:



805
Определение фибриногена 
(с помощью коагулометра)

1 исследование 29,90

».
и2. Специалистам, оказывающим полатные услуги физическим 

юридическим лицам, руководствоваться настоящим Приказом.
3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 

главного бухгалтера Стрельникову Т. М.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
5. Настоящий Приказ вступает в силу с « / » января 2023 года и действует по 

31 декабря 2023 года.

Главный врач
ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» А.И. Гуранда

Крачковская И.В. 
552-63928


